

ПРОЕКТ

вносится депутатом
Законодательного Собрания
города Севастополя

Т.Г. Лобач

«АЧ» 06 2021 года

**ЗАКОН
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ**

**О внесении изменений в Закон города Севастополя
от 10 июля 2014 года № 36-ЗС «О Контрольно-счетной
палате города Севастополя»**

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 10 июля 2014 года № 36-ЗС «О Контрольно-счетной палате города Севастополя» следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части 3 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

б) в части 4:

абзац первый дополнить словами «города Севастополя»;

в абзаце втором второе предложение исключить;

в) в части 5:

в пункте 5 слово «федерации» заменить словом «Федерации»;

в пункте 6 слова «хозяйственные и иные» исключить;

г) в части 6 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

2) в статье 7:

а) абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты и аудиторы Контрольно-счетной палаты назначаются на должность Законодательным Собранием города Севастополя сроком на пять лет со дня, определенного в постановлении Законодательного Собрания города Севастополя об их назначении.»;

б) в части 3 слова «не позднее, чем за три месяца до истечения» заменить словами «не позднее чем за три месяца до истечения срока»;

в) в части 5 слово «заседаний» исключить;

г) в части 8:

слово «собранием» заменить словом «Собранием»;

после слов «Контрольно-счетной палаты» слова «города Севастополя» исключить;

3) часть 2 статьи 8 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных частью 1 статьи 9 настоящего Закона.»;

4) в части 1 статьи 9:

слова «и дети супругов» заменить словами «, дети супругов и супруги детей»;

слово «председателем» заменить словами «Председателем Законодательного Собрания города Севастополя»;

5) пункт 8 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«8) достижения предельного возраста пребывания в должности – 70 лет;»;

6) пункт 10 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«10) финансово-экономическая экспертиза проектов законов города Севастополя и проектов иных нормативных правовых актов органов государственной власти города Севастополя (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств города Севастополя, в том числе проектов государственных программ города Севастополя и проектов нормативных правовых актов органов государственной власти города Севастополя о внесении изменений в государственные программы города Севастополя;»;

7) в пункте 2 статьи 16 слова «Правительством города Севастополя» заменить словами «Правительством Севастополя»;

8) в статье 18:

а) пункты 3 и 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«3) проекты законов города Севастополя и проекты иных нормативных правовых актов органов государственной власти города Севастополя (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств города Севастополя;

4) проекты государственных программ города Севастополя и проекты нормативных правовых актов органов государственной власти города Севастополя о внесении изменений в государственные программы города Севастополя.»;

б) в абзаце первом части 2 слова «города Севастополя» исключить;

9) в статье 20:

а) в части первой слово «планируемого» заменить словом «планируемому»;

б) в части 3:

в абзаце первом слова «Счетной палаты» заменить словами «Контрольно-счетной палаты»;

абзацы четвертый и пятый признать утратившими силу;

в) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся Контрольно-счетной палатой на основании поручений Законодательного Собрания города Севастополя, обращений группы депутатов в количестве не менее одной трети от установленного числа депутатов Законодательного Собрания города Севастополя, предложений и запросов Губернатора города Севастополя или на основании решения Коллегии Контрольно-счетной палаты.»;

г) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Контрольно-счетная палата может вносить изменения в план работы на текущий год на основании решения Коллегии Контрольно-счетной палаты.»;

10) в статье 24:

а) в части 1:

после слов «Органы государственной власти» дополнить словами «города Севастополя»;

слова «органы местного самоуправления города Севастополя» заменить словами «органы местного самоуправления в городе Севастополе»;

слова «Контрольно-счетной палаты города Севастополя» заменить словами «Контрольно-счетной палате»;

б) части 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. Правовые акты Губернатора города Севастополя и правовые акты Правительства Севастополя, а также решения органов государственной власти города Севастополя и государственных органов города Севастополя о создании, преобразовании или ликвидации государственных бюджетных учреждений города Севастополя и государственных унитарных предприятий города Севастополя, изменении количества акций и долей города Севастополя в уставных капиталах хозяйственных обществ, о заключении договоров об управлении бюджетными средствами и иными объектами, находящимися в государственной собственности города Севастополя, направляются в Контрольно-счетную палату в течение 10 рабочих дней со дня их принятия.

4. Правительство Севастополя направляет в Контрольно-счетную палату бюджетную отчетность города Севастополя, утвержденную сводную бюджетную роспись, а также изменения в сводную бюджетную роспись в порядке и сроки, установленные федеральным бюджетным законодательством, бюджетным законодательством города Севастополя.»;

11) в статье 27:

а) в части 1 слова «Счетной палатой» заменить словами «Контрольно-счетной палатой»;

б) в части 2 слова «или Губернатору города Севастополя в пределах норм действующего законодательства» исключить;

12) в наименовании статьи 32:

а) после слова «образований» дополнить словом «города»;

б) после слова «палате» слова «города Севастополя» исключить;

13) в части 2 статьи 34 слова «Закона города Севастополя № 15-СЗ от 3.06.2014» заменить словами «Закона города Севастополя от 3 июня 2014 года № 15-ЗС».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя

М.В. Развожаев